1.14 A controladora RAID ou VRAID deverá ser do mesmo fabricante do storage ofertado ou deverá ser homologado por este. Neste último
caso, o licitante deverá fornecer documento do fabricante que comprove esta homologação;
   1.14.1. Deverá suportar no mínimo a criação de 1024 (mil e vinte e quatro) LUN's;
1.15 Em caso de falha de energia, o equipamento deverá manter os dados em cache por um período mínimo de 12 horas ou efetuar a gravação
dos dados que estão na memória cache de escrita (write cache) para os discos antes do desligamento do equipamento.